
 
 

UCHWAŁA NR LII.503.2023 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 21 czerwca 2023 roku 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok Nr XLVII.438.2022 Rady Miejskiej w Makowie 
Podhalańskim z dnia 29 grudnia 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jedn. tekst Dz.U. 
z 2023 poz. 40 z późn. zm), art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (jedn. tekst Dz. U. z 2022 poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 375.943,64 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 19.047,64 zł, 

2) dochody majątkowe zwiększa się o 356.896,00 zł. 

Plan dochodów budżetu po zmianach wynosi 80.043.607,04 zł. 

Plan dochodów bieżących po zmianach wynosi 66.490.458,97 zł. 

Plan dochodów majątkowych po zmianach wynosi 13.553.148,07 zł. 

jak poniżej; 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

600   Transport i łączność 167 330,00   
 60011  Drogi publiczne krajowe 88 450,00   
   W tym dochody majątkowe 88 450,00   

  6680 

Wpłata środków finansowych 
z niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 

88 450,00   

 60016  Drogi publiczne gminne 78 880,00   
   W tym dochody majątkowe 78 880,00   

  6680 

Wpłata środków finansowych 
z niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 

78 880,00   

700   Gospodarka mieszkaniowa 6 947,64   

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 947,64   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 czerwca 2023 r.

Poz. 4424



   W tym dochody bieżące  6 947,64   

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 011,64   

  2990 

Wpłata środków finansowych 
z niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 

3 936,00   

851   Ochrona zdrowia 180 956,00   

 85195  Pozostała działalność 180 956,00   

   W tym dochody majątkowe 180 956,00   

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

180 956,00   

852   Pomoc społeczna 500,00   

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 500,00   

   W tym dochody bieżące  500,00   

  0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00   

855   Rodzina 2 600,00   

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 600,00   

   W tym dochody bieżące  2 600,00   

  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

2 600,00   

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 8 610,00   

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 8 610,00   

   W tym dochody majątkowe 8 610,00   

  6680 

Wpłata środków finansowych 
z niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 

8 610,00   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 000,00   

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 9 000,00   

   W tym dochody bieżące  9 000,00   

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

9 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4424



Ogółem 375 943,64 0,00  

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu na 2023 r. o kwotę 4.299.178,37 zł. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 89.305.443,02 zł.  

1) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 1.955.282,37 zł. 

Plan wydatków bieżących wynosi 66.529.797,67 zł w tym: 

a) zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 1.534.002,30 zł. Plan 
wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane po zmianach wynosi 27.659.073,54 zł, 

b) zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 318.936,00 zł. Plan 
wydatków związanych z realizacją zadań statutowych po zmianach wynosi 23.528.407,46 zł, 

c) zwiększa się plan wydatków na dotacje na zadania bieżące o kwotę 102.344,07 zł. Plan wydatków na 
dotacje na zadania bieżące po zmianach wynosi 5.163.337,07 zł. 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 2.343.896,00 zł. 

Plan wydatków majątkowych po zmianach wynosi 22.775.645,35 zł w tym: 

a) zwiększa się plan wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 631.896,00 zł. Plan 
wydatków na inwestycje i wydatki inwestycyjne po zmianach wynosi 14.090.729,33 zł, 

b) zwiększa się wydatki na zakup akcji i udziałów o kwotę 1.712.000,00 zł. Plan wydatków na zakup 
akcji i udziałów po zmianach wynosi 1.712.000,00 zł, 

jak poniżej; 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

010  Rolnictwo i łowiectwo 1 642 000,00   
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 642 000,00   
  Wydatki majątkowe 1 642 000,00   

  - zakup udziałów w spółce Eko-Skawa – 
1.642.000 zł    

600  Transport i łączność 167 330,00   
 60011 Drogi publiczne krajowe 88 450,00   
  Wydatki majątkowe 88 450,00   

  - opracowanie dokumentacji chodnika przy DK 28 w 
Kojszówce część II - 88.450 zł    

 60016 Drogi publiczne gminne 78 880,00   

  Wydatki majątkowe 78 880,00   

  - projekt drogi ul Kolejowa, ul. Prusa, ul. 
Głowackiego - 68.880 zł    

  - dokumentacja projektowa dróg gminnych w m. 
Maków Podh. oraz Juszczyn - 10.000 zł    

700  Gospodarka mieszkaniowa 203 936,00   
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 203 936,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 103 936,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  103 936,00   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  103 936,00   
  Wydatki majątkowe 100 000,00   
  - zakup gruntów - zwiększa się o 100.000 zł    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4424



750  Administracja publiczna 150 000,00   
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 60 000,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 60 000,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  60 000,00   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  60 000,00   

 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 90 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 90 000,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  90 000,00   
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 90 000,00   

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 15 000,00   

 75495 Pozostała działalność 15 000,00   
  Wydatki majątkowe 15 000,00   
  - zakup defibrylatora wraz z osprzętem - 15.000 zł    

801  Oświata i wychowanie 1 556 346,37   
 80101 Oświata i wychowanie 1 444 002,30   
  Wydatki bieżące, w tym: 1 444 002,30   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  1 444 002,30   
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 444 002,30   
 80113 Dowożenie uczniów do szkół 100 000,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 100 000,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  100 000,00   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  100 000,00   

 80153 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

12 344,07   

  Wydatki bieżące, w tym: 12 344,07   

  2. Dotacje na zadania bieżące 12 344,07   

851  Ochrona zdrowia 300 956,00   
 85195 Pozostała działalność 300 956,00   
  Wydatki majątkowe 300 956,00   

  -budowa tężni solankowej przy ulicy Jodłowej w 
Makowie Podh. - 300.956 zł    

855  Rodzina 40 000,00   
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 40 000,00   
  Wydatki majątkowe 40 000,00   

  - budowa kotłowni gazowej w Żłobku w m. Białka - 
40.000 zł    

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 88 610,00   

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 78 610,00   

  Wydatki majątkowe 78 610,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4424



  - projekt dokumentacji kanalizacji deszczowej  
w Makowie Podh. - 8.610 zł    

  - zakup udziałów w spółce Eko-Skawa -70.000 zł    

 90013 Schroniska dla zwierząt 10 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 10 000,00   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  10 000,00   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  10 000,00   

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 135 000,00   

 92116 Biblioteki 90 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 90 000,00   

  2. Dotacje na zadania bieżące 90 000,00   

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 45 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 45 000,00   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  45 000,00   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  45 000,00   

Ogółem 4 299 178,37 0,00  

§ 3. 1. Zwiększa się przychody budżetu o 3.923.234,73 zł. 2. Różnica między dochodami,               
a wydatkami stanowi  deficyt  budżetu w kwocie 9.261.835,98 zł, który zostanie pokryty               w kwocie 
64.000,00 zł przychodami pochodzącymi z zaciągniętej pożyczki, w kwocie 3.336.000,00 zł przychodami 
z tytułu „wolnych środków”, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, w kwocie 
1.570.455,27 zł przychodami pochodzącymi z tytułu niewykorzystanych środków o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych oraz w kwocie 4.291.380,71 zł z nadwyżki budżetu, 
o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych. 3. Ustala się łączną kwotę przychodów 
budżetu  w wysokości 12.097.835,98 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 2.836.000,00 zł. 4. 
„Wolne środki” w wysokości 1.000.000,00 zł zostaną przeznaczone na spłatę pożyczek zaciągniętych w latach 
poprzednich, jak poniżej; 

Lp. Nazwa Kwota 

1. Dochody ogółem 80 043 607,04 

2. Wydatki ogółem 89 305 443,02 

3. Wynik /1-2/ - deficyt - 9 261 835,98 

4. Przychody budżetu 12 097 835,98 
 Z czego:  
 Pożyczka planowana w 2023 r. 1 000 000,00 

 Niewykorzystane środki (art. 217 ust. 2 pkt 8) –                   z 
programów „Cyfrowa Gmina” 334 407,00 

 
Niewykorzystane środki (art. 217 ust. 2 pkt 8) –                   z 
programów „Kompleksowa poprawa efektywności 
energetycznej…” 

126,34 

 Niewykorzystane środki (art. 217 ust. 2 pkt 8) – Fundusz 
Przeciwdziałania COVID-19 (dodatki węglowe)                 1 101 780,00 

 Niewykorzystane środki (art. 217 ust. 2 pkt 8)  - 
przeciwdziałanie alkoholizmowi 50 807,18 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4424



 Niewykorzystane środki (art. 217 ust. 2 pkt 8)  - opłaty z 
zezwoleń na hurtowy obrót napojami alkoholowymi 83 334,75 

 Wolne środki z 2022 r. art. 217 ust. 2 pkt 6  
(środki z dodatkowych udziałów w PIT) 765 000,00 

 Wolne środki z 2022 r. art. 217 ust. 2 pkt 6  
(środki z rezerwy na uzupełnienie dochodów) 800 000,00 

 Wolne środki z 2022 r. (art. 217 ust. 2 pkt 6) 2 771 000,00 

 Nadwyżka budżetu (art. 217 ust. 2 pkt 5) 4 291 380,71 

 Spłata pożyczki udzielonej 900 000,00 

5. Rozchody budżetu 2 836 000,00 
 Z czego  
 Spłata rat zaciągniętych pożyczek 1 936 000,00 
 Wypłata pożyczki udzielonej 900 000,00 

§ 4. Zmienia się plan dotacji na 2023 r. jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Edward Orawiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4424



 

 

 

Zwiększenie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Maków Podhalański w 2023 roku 

 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

801  Oświata i wychowanie   12 344,07 

 80153 

Zapewnienie uczniom prawa 

do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

  12 344,07 

   Dotacja podmiotowa  12 344,07 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
  90 000,00  

  92116 Biblioteki   90 000,00  

      Dotacja podmiotowa 90 000,00  

Ogółem 90 000,00 12 344,07 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

          Edward Orawiec 

 

Załącznik do uchwały Nr LII.503.2023

Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim

z dnia 21 czerwca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4424


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-27T12:23:23+0000
	Polska
	Rafał Czeladzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




